

BIAŁOSTOCK



DZIENNIK WOJEWÓDZKI

№ 22.

Opłata ryczałtowa
MINISTERSTWA PRACY I OPARCI
KRAJOWEGO

Biuletyn Kancelarii, ul. ~~Prasowa~~
Rohrerstraße 6

T R E Ś Ć :

DZIAŁ URZĘDOWY:

	Str.
Poz. 163 — Pismo okólne w sprawie budowy i urządzenia zakładów przemysłowych	930
164 — Zarządzenie Wojewody Białostockiego w sprawie nadzoru nad wykonaniem ustawy o środkach finansowych na popieranie gospodarczo-uzasadnionego kształtowania cen artykułów rolniczych	930
165 — Zarządzenie Wojewody Białostockiego w sprawie współdziałania z gm. m. st. Warszawy w zakresie zapobiegania wzrostowi bezdomnych w Warszawie	935
166 — Okólnik Nr 12 Wojewody Białostockiego w sprawie zakupu kas ogniotrwałych dla gminnych kas pożyczkowo-oszczędnościowych	936
167 — Pismo okólne Wojewody Białostockiego w sprawie radiofonizacji szkół publicznych	936
168 — Ogłoszenie Urzędu Wojewódzkiego-Białostockiego w sprawie rozdzielnika tablic rejestracyjnych samochodowych, motocyklowych i rowerowych pomiędzy poszczególne Województwa na terenie Państwa Polskiego	938
169 — Ogłoszenie Urzędu Wojewódzkiego Białostockiego w sprawie mianowania urzędnika stanu cywilnego dla wyznań niechrześcijańskich	940
170 — Ogłoszenie Przewodniczącego Wojewódzkiego Kolegium Wyborczego do Senatu w Białymstoku	940
171 — Scalenia gruntów	940
172 — Odebranie debitu pocztowego	941

DZIAŁ NIEURZĘDOWY:

Regulacja hipotek	942
Postępowania spadkowe	943
Wezwanie spadkobierców	944
Licytacje	945
Ogłoszenie Zarządu Miejskiego w Białymstoku o uprawomocnieniu się szczegółowego planu zabudowania „Kolonii B. Limanowskiego”	945
Ogłoszenie Wydziału Powiatowego w Bielsku Podlaskim o wyłożeniu uchwalonego planu zabudowania do publicznego przeglądu	945
Zgłoszenia o zagubieniu dokumentów	946
Wydawnictwa	946
Sprostowanie	946

DZIAŁ URZĘDOWY.

163.

PISMO OKÓLNE

z dnia 7 listopada 1938 roku

w sprawie budowy i urządzenia zakładów przemysłowych.

(Nr PH-52/9/38).

Do

Panów Starostów Powiatowych Województwa Białostockiego i Pana Starosty Grodzkiego w Białymstoku.

Ponizej umieszczony okólnik Ministerstwa Przemysłu i Handlu podaje się do wiadomości i stosowania.

Za Wojewodę

(-) Inż. M. Malinowski
Naczelnik Wydziału Przemysłowego.

Ministerstwo Przemysłu i Handlu

Nr PH.III.2/37.

Warszawa, dn. 8.X.1938 r.

OKÓLNIK nr 45.

Do

Urzędu Wojewódzkiego

w Białymstoku.

Nabywca zakładu przemysłowego powinien zawiadomić o przeniesieniu własności zakładu tę władzę przemysłową, która zatwierdziła projekt budowy i urządzenia tego zakładu celem adnotacji zaszytych zmian w rejestrach.

W przypadkach gdy projekt budowy i urządzenia zakładu zatwierdziła władza przemysłowa wojewódzka (art. 16 Prawa Przemysłowego) przemysłowiec powinien zgłosić zamiar prowadzenia przemysłu władzy przemysłowej i instancji (art. 7 prawa przemysłowego).

W decyzjach zatwierdzających projekty budowy i urządzeń zakładów przemysłowych należy umieszczać o powyższych obowiązkach stosownie pouczenia, jak również klauzulę o obowiązku prowadzenia budowy pod kierownictwem osoby posiadającej uprawnienie do kierowania robotami budowlanymi i o obowiązku wykonywania robót budowlanych w zakresie ciesielstwa i mularstwa przewidzianych art. 333 i 334 Prawa Budowlanego przez osoby do tego uprawnione.

Dyrektor Departamentu

(-) Z. Łojko,

164.

ZARZĄDZENIE

Wojewody Białostockiego

z dnia 27 października 1938 r.

Nr S.Apr. 93/11/38

w sprawie nadzoru nad wykonaniem ustawy o środkach finansowych na popieranie gospodarczo-uzasadnionego kształtowania cen artykułów rolniczych.

Niezależnie od orzecznictwa administracyjnego i karnego, wynikającego z obowiązku stosowania przepisów ustawy o środkach finansowych na popieranie gospodarczo-uzasadnionego kształtowania cen artykułów rolniczych, niezależnie od obowiązku wykonywania kontroli po myśli postanowień tej ustawy, należy w pierwszym rzędzie do zadań powiatowych władz administracji ogólnej sprawowanie nadzoru nad całokształtem przejawów i problemów gospodarczych, związanych z wykonaniem tej ustawy. Zadanie to podyktowane jest zarówno koniecznością informowania Władz Naczelnych o przebiegu akcji, zmierzającej do regulowania cen zboża, jak i celowością ujawniania uchybień i niedociągnięć organów wykonawczych powołanych do spełniania czynności, wynikających z poszczególnych fragmentów tej ustawy. Za pośrednictwem ujawniania i usuwania uchybień należy zdążyć do usprawnienia stosowania przepisów omawianej ustawy, która w pierwszym okresie swej mocy obowiązującej napotykać musi na pewne przeszkody.

Przeszkodą taką w stosowaniu przepisów wspomnianej ustawy — względnie łatwą do opamiętania — jest niedostateczne jeszcze uświadomienie pewnej liczby wójtów, sekretarzy gminnych, a przede wszystkim sołtysów o treści ustawy, zwłaszcza zaś o treści rozporządzenia wykonawczego. W wyniku tej nieświadomości organa gminne nie wykazują niezbędnego staranności przy wypisywaniu i wydawaniu kart kontroli przemysłu gospodarczego.

W ustępie 1 art. 2 ustawy wyrażona jest zasada, że opłacie nie podlega ta mąka i kasza, która przeznaczona jest do spożycia we własnym gospodarstwie producenta lub pracownika rolnego. Niedopuszczalne jest zatem wydawanie kart kontroli na tak znaczne ilości produktów przemysłu, które by w okresie rocznym nie mogły być skonsumowane we własnym gospodarstwie zabiegającego o kartę. Ilości ziarna w kartach kontroli gospodarczego przemysłu mogą być wykazywane tylko w kwintalach, t.j. centnarach metrycznych, nigdy zaś nie mogą być wykazywane w pudach, ćwierciach, korcach i t.p. Niedopuszczalne jest również wydawanie kart kontroli niezaopatrzonych w podpis osoby wystawiającej karty i w pieczęć sołtysa względnie zarządu miejskiego. Osoba wystawiająca karty powinna być do tej czynności upoważniona aktem o charakterze

publiczno-prawnym. Nie powinni natomiast być powoływani do tej czynności przez sołtysów ich członkowie rodzin (np. żona, dzieci) lub domownicy i t.p., gdyż stosunek pokrewieństwa względnie powinowactwa lub wspólne zamieszkiwanie nie stanowią legitymacji prawnej do zastępstwa w czynnościach urzędowych.

Zarządzam zatem, by Panowie Starostowie osobiście interesowali się wykonywaniem ustawy o środkach finansowych na popieranie gospodarczo-uzasadnionego kształtowania cen artykułów rolniczych i wszelkie zauważone uchybienia we własnym zakresie działania w miarę możliwości usuwali. O przeszkodach, których usunięcie ze względów natury prawnej czy to faktycznej wykraczało by poza granice działania P. P. Starostów, należy mnie bezwzględnie informować.

Reskrypsem z dnia 19 września r. b. nr Apr. 25/27-1 poleciło Ministerstwo Rolnictwa i Reform Rolnych w pełni wykorzystać przeprowadzaną rejestrację obrotu mąką i kaszą, która to rejestracja dokonywana jest w księgach obrachunkowych zakładów przemysłu zboża i w księgach magazynowych zakładów hurtowej sprzedaży mąki i kaszy. Rejestracja ta nakazana została rozporządzeniem wykonawczym Ministra Skarbu z dnia 19 sierpnia 1938 r. (Dz. U.R.P. poz. 477). Wskazane księgi zawierają ważne dla życia gospodarczego informacje o wielkości produkcji i zapotrzebowania ziarna dla poszczególnych okręgów terytorialnych oraz o nasileniu przemysłu i konsumcji w różnych okresach czasu. Zebranie tych informacji ułatwi zorientowanie się o możliwościach gospodarczych poszczególnych obszarów i pozwoli na zastosowanie właściwej polityki gospodarczej, w szczególności zaś polityki aprowizacyjnej. W tym celu — po dokonanych porozumieniach z Władzą Skarbową II-iej instancji — zarządzam, by na podstawie danych zawartych w tych księgach były opracowywane kwartalne zestawienia według załączonych formularzy. Umieszczane na tych zestawieniach informacje o obrotach mąką i kaszą powinny być poda-

wane przez zakłady przemysłu zboża i zakłady hurtowej sprzedaży mąki i kaszy — zarządom gminnym względnie miejskim przez zarządy gmin wiejskich i miast niewydziałonych — powiatowym władzom administracji ogólnej, a przez zarządy miast wydzielonych i powiatowe władze administracji ogólnej — Urzędowi Wojewódzkiemu. Opracowane zestawienia obowiązane są przysyłać zakłady przemysłu zboża i hurtowej sprzedaży mąki i kaszy w terminie do dnia 3-go, zarządy gminne i miejskie w terminie do dnia 7-ego, powiatowe władze administracji ogólnej do dnia 10-ego — po upływie każdego kwartału kalendarzowego. Organa przeprowadzające kontrolę zakładów przemysłu zboża oraz zakładów hurtowej sprzedaży mąki i kaszy (§ 50 rozp. wykonaw.) obowiązane są udzielać kierownikom tych zakładów wyjaśnień i wskazówek przy sporządzaniu omawianych zestawień kwartalnych oraz obowiązane są w toku kontroli sprawdzać, czy zestawienia te zostały należycie sporządzone i przesłane zarządowi gminnemu.

Niezależnie od tego informacje o oddziaływaniu omawianej ustawy na całokształt życia gospodarczego powinny być podawane do wiadomości w sprawozdaniach kwartalnych o sytuacji aprowizacyjnej nadsyłanych w terminie do dnia 4-go po upływie okresu sprawozdawczego. Obowiązek ten dotyczy również Panów Prezydentów Miast Wydzielonych, tak w odniesieniu do ingerencji zmierzającej w kierunku usprawnienia stosowania przepisów wskazanej ustawy, jak informowania władzy wojewódzkiej w sprawozdaniach kwartalnych o sytuacji aprowizacyjnej.

Zarządy gmin wiejskich oraz miast niewydziałonych odpowiednie zarządzenia powinny otrzymać od Panów Starostów Powiatowych. Zakładom przemysłu zboża i hurtowej sprzedaży mąki i kaszy udzielił zarządzeń zarządy gmin wiejskich i miejskich.

Wojewoda

(-) H. Ostaszewski.

Kwartalne zestawienie

obrotu w zakładach przemysłu zboża.

(Zapasy wykazywać w kwintalach).

RODZAJ ZIARNA	Pozostałość ziarna z poprzedn. okresu sprawozd.	Przyjęto w okr. spraw. zboża do przemysłu		Pozostałość produktów przemysłu z poprzedn. okresu sprawozdawczego		
		gospodarczego	handlowego	mąki pyłkowej	mąki razowej	kaszy
1	2	3	4	5	6	7
żyto						
pszenica						
jęczmień						

Z przemysłowego zboża w okresie sprawozd. otrzymano produktów			Z innych młynów otrzymano			Wydano w okresie spr. gospodarczego		
mąki pyłowej	mąki razowej	kaszy	mąki pyłowej	mąki razowej	kaszy	mąki pyłowej	mąki razowej	kaszy
8	9	10	11	12	13	14	15	16

Wydawczym do obrotu handlowego			Wysłano za granicę lub do Gdańska			Wywieziono do innych młynów		
mąki pyłowej	mąki razowej	kaszy	mąki pyłowej	mąki razowej	kaszy	mąki pyłowej	mąki razowej	kaszy
17	18	19	20	21	22	23	24	25

Pozostałość produktów przemiału na nast. okr. sprawozd.			Pozostałość ziarna na następny okres sprawozdawczy	U W A G I
mąki pyłowej	mąki razowej	kaszy		
26	27	28	29	30

W S K A Z Ó W K I

a) Dla zakładów przemiału zboża:

1) Zestawienie wg tego formularza powinien opracować każdy zakład przemiału zboża (młyn wzgl. kaszarnia), chociażby tylko dokonywał przemiału dla własnych potrzeb gospodarczych.

2) Dane wyszczególnione w tym zestawieniu powinny być oparte na zapisach w księdze obrachunkowej prowadzonej po myśli ust. 1 § 56 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 19 sierpnia 1938 r. (Dz. U. R. P. nr 61, poz. 477).

3) Dane w rubrykach 26 — 28 powinny być zgodne ze stanem zapasów w młynie w chwili upływu okresu sprawozdawczego oraz powinny stanowić różnicę pozycji zapisanych w rubr. 5 — 13 i 14 — 25, np. pozycja zapisana w rubr. 27 powinna równać się sumie pozycji zapisanych w rubrykach 6, 9, 12, pomniejszonej o sumę pozycji zapisanych w rubr. 15, 18, 21 i 24. Ewentualną rozbieżność należy omówić w rubryce „uwagi”.

4) Zestawienie należy opracować za każdy kwartał kalendarzowy i przesłać najpóźniej dnia 3 po upływie okresu sprawozdawczego, tj. 3 stycznia, 3 kwietnia, 3 lipca i 3 października, do zarządu gminnego (miejskiego). Pierwsze zestawienie powinno objąć okres od 5 września 1938 r. do 31 grudnia 1938 r.

b) Dla zarządów gminnych (miejskich):

Zarządy gminne (miejskie) obowiązane są:
1) sprawdzić, czy z obszaru gminy wszystkie zakłady przemiału zboża nadesłały zesta-

wienia i czy zapisy w tych zestawieniach nie ujawniają rozbieżności;

2) porównać otrzymane zestawienie z księgą obrachunkową zakładu w wypadkach dających podstawę do podejrzenia, że zestawienia zostały wadliwie opracowane i ew. spowodować sprostowanie oraz

3) sporządzić jedno zestawienie dla całej gminy i przesłać w terminie do dnia 7-go po upływie okresu sprawozdawczego do właściwej powiatowej władzy administracji ogólnej. Zarządy miast wydzielonych obowiązane są przesłać w tym terminie bezpośrednio wojewódzkiej władzy administracji ogólnej.

c) Dla powiatowych władz administracji ogólnej:

Powiatowe władze administracji ogólnej opracowują na podstawie danych otrzymanych od zarządów gmin wiejskich oraz zarządów miast niewydzielonych zestawienie, które przesyłają w terminie do dnia 10-go po upływie okresu sprawozdawczego wojewódzkiej władzy administracji ogólnej.

d) Dla zarządów gminnych (miejskich) i powiatowych władz administracji ogólnej:

W rubryce 30 „uwagi” należy wykazać liczbę zakładów przemiału zboża, uwzględnionych w danym zestawieniu. Rubryka ta służy również do omówienia rozbieżności w zapisach, które to rozbieżności mogą zachodzić w wypadkach zniszczenia, konfiskaty, kradzieży i t. p. części zapasów.

kwartalne zestawienie
obrotu w zakładach hurtowych sprzedaży mąki i kaszy.
 (Zapasy wykazywać w kwintalach).

Pozostałość z poprzedn. okresu sprawozd.					Otrzymano w okresie sprawozdawczym				
Mąki żytniej	Mąki pszen.	Mąki jęczm.	Kaszy pszen.	Kaszy jęczm.	Mąki żytniej	Mąki pszen.	Mąki jęczm.	Kaszy pszen.	Kaszy jęczm.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Wydano w okresie sprawozd.					Pozostałość na następny okres sprawozdawczy					U w a g i
Mąki żytniej	Mąki pszen.	Mąki jęczm.	Kaszy pszen.	Kaszy jęczm.	Mąki żytniej	Mąki pszen.	Mąki jęczm.	Kaszy pszen.	Kaszy jęczm.	
11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21

WSKAZÓWKI

a) Dla zakładów hurtowej sprzedaży mąki i kaszy:

1) Zestawienie wg tego formularza powinno opracować każdy zakład hurtowej sprzedaży mąki i kaszy; obowiązany do prowadze-

nia księgi magazynowej po myśli ust. 2 § 56 rozp. Ministra Skarbu z dnia 19.VIII.1938 roku (Dz. U. R. P. nr 61, poz. 477).

2) Dane wyszczególnione w tym zestawieniu powinny być oparte na zapisach dokonanych w tej księdze.

165.
ZARZĄDZENIE
Wojewody Białostockiego

z dnia 2 listopada 1938 r.
 Nr S. 60/116/38.

w sprawie współdziałania z gm. m. st. Warszawy w zakresie zapobiegania wzrostowi bezdomnych w Warszawie.

Do
 Panów Przewodniczących Wydziałów Powiatowych i Prezydentów Miast Wydzielonych na obszarze województwa białostockiego.

3) Dane w rubr. 16—20 powinny być zgodne ze stanem zapasów zakładu hurtowej sprzedaży w chwili upływu okresu sprawozdawczego oraz powinny stanowić różnicę pozycji 1—10 i 11—15, np. pozycja wpisana w rubryce 18-ej powinna równać się sumie pozycji wpisanych w rubr. 3 i 8 pomniejszonej o pozycję wpisaną w rubr. 13-ej. Ewentualnie rozbieżność należy uzasadnić w rubryce uwagi.

4) Zestawienie należy opracować za każdy kwartał kalendarzowy i przelać najpóźniej do dnia 3 stycznia, 3 kwietnia, 3 lipca i 3 października do zarządu gminnego (miejskiego). Pierwsze zestawienie powinno objąć okres od dnia 5 września 1938 r. do dnia 31 grudnia 1938 roku.

b) Dla zarządów gminnych (miejskich):

Zarządy gminne (miejskie) obowiązane są:

1) sprawdzić, czy z obszaru gminy wszystkie zakłady hurtowej sprzedaży mąki i kaszy nadesłały zestawienia i czy zapasy w tych zestawieniach nie ujawniają rozbieżności;

2) porównać otrzymane zestawienia z księgą magazynową zakładu w wypadku uzasadnionego podejrzenia, że zestawienia zostały wadliwie opracowane i ewentualnie spowodować sprostowanie oraz

3) sporządzić jedno zestawienie dla całej gminy i przelać w terminie do dnia 7-go do właściwej powiatowej władzy administracji ogólnej.

Zarządy miastdzielonych obowiązane są zestawienia obejmujące obszar miejski przelać w tym terminie bezpośrednio wojewódzkiej władzy administracji ogólnej.

c) dla powiatowych władz administracji ogólnej:

Powiatowe władze administracji ogólnej opracowują na podstawie danych otrzymanych od zarządów gmin wiejskich i miast niewydzielonych zestawienie, które w terminie do dnia 10-go po upływie okresu sprawozdawczego przesyłają wojewódzkiej władzy administracji ogólnej.

d) Dla zarządów gminnych (miejskich) i powiatowych władz administracji ogólnej:

W rubryce 21-ej „uwagi” należy wykazać liczbę zakładów hurtowej sprzedaży mąki i kaszy, uwzględnionych w danym zestawieniu. Rubryka ta służy również do omówienia rozbieżności w zapisach, które to rozbieżności mogą zachodzić w wypadkach zniszczenia, konfiskaty, kradzieży i t.p. części zapasów.

Trwająca od dłuższego czasu akcja zwalczania bezdomności na terenie stolicy mimo dużego nakładu energii i środków nie zdołała zlikwidować całkowicie tego zjawiska.

Powodem tego stanu jest między innymi i zubożenie w ostatnich latach najszerszych warstw ludności oraz brak dostatecznej ilości tanich mieszkań w Warszawie.

Zjawisko bezdomności potęguje jeszcze napływ do stolicy zwłaszcza w okresach zimowych osób, pozbawionych środków egzystencji, które przybywają do Warszawy w poszukiwaniu pracy i dachu nad głową.

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych, analizując to zjawisko, niejednokrotnie stwierdziło, że jednym z powodów napływu tego niepożądanego elementu do Warszawy jest niewłaściwa polityka słabszych finansowo związków samorządowych, polegająca na przerzucaniu ciężarów na nich obowiązków z tytułu ustawy o opiece społecznej na gminę m. st. Warszawy.

Dążąc do usunięcia tego niepomysłnego stanu rzeczy z punktu widzenia interesu społecznego, przypominam związkom samorządowym zarządzenie zawarte w okólniku Ministra Spraw Wewnętrznych nr 178 z dn. 21.X.1927 r. nr SG. 4140 i piśmie okólnym z dn. 12.XII.1928 r. nr SG. 1105 (Zb. Zarz. M. S. W. Tom II str. 928 — 929), dotyczące zapobiegania wzrostowi bezdomnych w Warszawie.

W związku z tym proszę Panów Przewodniczących Wydziałów Powiatowych o uświadomienie gmin, jak i szerszych warstw ludności w powiatach, o trudnościach znalezienia w stolicy dachu nad głową i pracy.

W szczególności należy wskazać, że w stolicy istnieje tak gwałtowny brak pomieszczeń, że m. st. Warszawa nie może ich dostarczyć własnym mieszkańcom, a tym mniej przyjeźdźnym z innych gmin. Prowadzona przez gminę stołeczną akcja budowy baraków dla bezdomnych pokrywa zaledwie drobną część potrzeb stałych mieszkańców stolicy. W sytuacji tej m. st. Warszawa zmuszona przeto będzie korzystać z całą bezwzględnością w stosunku do przyjeźdźnych z postanowień ustawy

o opiece społecznej, upowazniających do odsyłania potrzebujących opieki do gmin, w których posiadają oni prawo do opieki trwałej oraz do domagania się zwrotu kosztów, wynikłych zarówno z odesłania, jak i z wykonania czasowej opieki w Warszawie.

Z uwagi na ten stan rzeczy należy przestrzec związki samorządowe przed dalszym kontynuowaniem przez nie polityki przerzucania świadczeń związanych ze spełnianiem opieki społecznej na inne związki samorządowe, a zwłaszcza m. st. Warszawę, gdyż w ten sposób narazają siebie na ponoszenie nie stosunkowo większego ciężaru w postaci zwrotu wspomnianych w końcowym zdaniu poprzedniego ustępu kosztów, które w wypadku, gdyby się wzbraniały je zwrócić dobrowolnie, ściągnięte od nich będą przy zastosowaniu środków przewidzianych w art. art. 17 i 18 wymienionej ustawy.

Wojewoda

(—) H. Ostaszewski.

166.

OKÓLNIK Nr 12

Wojewody Białostockiego

z dnia 4 listopada 1938 r.
Nr S.V/13/38

w sprawie zakupu kas ogniotrwałych dla gminnych kas pożyczkowo-oszczędnościowych.

Do
Panów Przewodniczących Wydziałów Powiatowych (wszystkich).

Pismem okólnym z dnia 23.III.r. b. 2116 nr XLIV Kr. przesłanym przez Państwowy Bank Rolny w Warszawie do zarządów gminnych kas pożyczkowo-oszczędnościowych wskazano na obowiązek, wynikający z polecenia Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, zamieszczonego w okólniku nr 142 z 31.XII.1934 r. nr SG.41-25-1, ubezpieczenia się gminnych kas pożyczkowo-oszczędnościowych od kradzieży i rabunku oraz zaopatrzenie się w kasy ogniotrwałe.

Powszechny Zakład Ubezpieczeń Wzajemnych zgodził się udzielić za pośrednictwem Banku Rolnego kredytu na kupno kas ogniotrwałych.

Warunki tego kredytu są następujące:

1. okres spłaty kredytu wynosi 5 lat;
2. spłaty dokonane winny być w 9 półrocznych równych ratach;
3. oprocentowanie 5,5% w stosunku rocznym;
4. wysokość kredytu wynosić będzie 80% ceny nabycia i kosztów przewozu kasy;

5. otrzymanie kredytu uzależnione jest od ubezpieczenia się kasy gminnej w PZUW. od kradzieży i ognia.

Posiadanie własnej kasy ogniotrwałej ubezpieczonej będzie podstawą do uzyskania przez gminne kasy zastępstwa w PZUW. w dziale ubezpieczeń umownych.

Doceniając znaczenie dobrodziejstwa ubezpieczeń umownych dla ludności wsi w zakresie ubezpieczenia mienia drobnego rolnika i mając na względzie bezpośrednie korzyści dla gminnych kas, które za spełnianie czynności otrzymywać będą prowizję, a równocześnie przez to będą mogły ożywić swą działalność, proszę Pana Przewodniczącego o rozważenie możliwości i potrzeby zaopatrzenia gminnych kas w kasy ogniotrwałe w granicach możliwości finansowych, wzięwszy przy tym pod uwagę:

1) czy kupno kasy ogniotrwałej jest konieczne z uwagi na zabezpieczenie zapasów gotówkowych i walorów kasy p. o.,

2) czy w wypadku stwierdzenia istotnej potrzeby kupna kasy ogniotrwałej stan finansowy kasy p. o. pozwoli na jego zrealizowanie w warunkach podanych przez Państwowy Bank Rolny.

Powyzsze zechcą Panowie Przewodniczący jak najdokładniej zbadać w terenie i w zależności od wyników przeprowadzonych badań przystąpić do realizacji omówionych zamierzeń.

Wojewoda

(—) H. Ostaszewski.

167.

PISMO OKÓLNE Wojewody Białostockiego

z dnia 4 listopada 1938 r.
Nr S. 5/81/38.

w sprawie radiofonizacji szkół publicznych.

Na obszarze województwa białostockiego zaledwie 18% szkół powszechnych posiada radioodbiorniki.

W poszczególnych powiatach województwa stan radiofonizacji szkół — jak to widać z załączonego zestawienia — waha się od 6% w powiecie sokólskim do 24% w powiecie ostrołęckim. Stan ten — niższy od przeciętnej Polski o kilka procent — ze względu na specjalne warunki kulturalne i polityczne województwa — zwłaszcza w części wschodniej — oraz wynikającą stąd konieczność zapewnienia kulturze polskiej stałego oddziaływania na miejscową ludność — nie może być uznany za zadowalający.

Oprócz systematycznego codziennego oddziaływania kultury polskiej na miejscowe spo-

leczeństwo, jest sprawą z punktu widzenia państwowego niezmiernie ważną, by w chwilach szczególnie doniosłych dla Państwa — jak likwidacja sprawy litewskiej, rewindykacja Zaolzia — można było z jednej strony informować odpowiednio ludność i wytwarzać pożądane reakcje, a z drugiej strony przeciwdziałać wrogiej nam a zwykle dobrze zorganizowanej i wykonywanej propagandzie. Życie nasze wewnętrzne wymaga częstego i bezpośredniego oddziaływania czynników kierujących na wszystkich obywateli.

Wymienione wyżej cele najskuteczniej — zdaniem moim — osiągnie aparat radiowy zainstalowany w szkole, gdzie w związku z pracą oświatowo-pozaszkolną istnieje największa możliwość skupienia zarówno młodzieży (m. in. przedpoborowi i poborowi) jak i dorosłych, dla wysłuchania audycji, dobieranych umiejętnie przez nauczyciela. Ponieważ nie każda audycja dostosowana jest do poziomu umysłowego słuchaczy, nauczyciel ma możliwość dokonania potrzebnych wyjaśnień i uzupełnień, bez których skuteczność audycji może być niewielka lub żadna.

Dzięki umiejętnie dobieranym i interpretowanym audycjom uzyska się coraz większą frekwencję i tym samym odciągnie ludność terenów szczególnie zagrożonych od słuchania audycji z Moskwy czy Mińska.

Z wymienionych wyżej względów kulturalnych i państwowych Kurator Okręgu Szkolnego Brzeskiego zamierza, poczynając od bieżącego 1938/39 roku szkolnego, przystąpić do realizacji czteroletniego planu radiofonizacji szkół w Okręgu według załączonego projektu.

Na wykonanie tego planu potrzeba dla 8-miu powiatów województwa białostockiego, należących do okręgu szkolnego brzeskiego, rocznie 37.400 zł., z czego 26.400 zł. pokryłoby szkolnictwo, a resztę, t.j. 11.000 zł. (ca 30%) wyniosłby udział samorządów gminnych i powiatowych, jako zainteresowanych w wywieraniu odpowiedniego wpływu kulturalnego i państwowego na obywateli.

Podając do wiadomości Panom Przewodniczącym Wydziałów Powiatowych wyżej opisaną sprawę, oraz projekt Pana Kuratora Okręgu Szkolnego Brzeskiego, które uznają jako godne poparcia ze względów kulturalnych i państwowych, proszę o zarządzanie wstawienia potrzebnych kwot w preliminarzach budżetowych gmin wiejskich i miejskich oraz wydziałów powiatowych, na realizację radiofonizacji szkół.

Wojewoda

(—) Henryk Ostaszewski.

Projekt 4-letniego planu radiofonizacji szkół i świetlic dla celów szkolnych i oświatowo-pozaszkolnych.

Stan i przybliżony koszt radiofonizacji szkół i świetlic wg powiatów:

Lp.	O b w ó d	Liczba szkół	Ilość aparatów radiowych w r. szk. 1937/38		Brak aparatów	Wydatek na pełne zaopatrzenie szkół w aparaty przy cenie 170 zł. za 1 szt.	Wydatek samorządów przy 30% od ceny właściwej	W pierwszym roku radiofonizacji koszt samorządów wyniosłoby
			ogółem	szkół				
1	Białystok	153	31	20%	122	20366,68	6110	1.527,50
2	Bielsk-Podlaski	226	44	20%	182	30383,18	9115	2.278,72
3	Łomża	166	27	16%	139	13184,66	6955	1.738,84
4	Ostrołęka	142	33	24%	109	18196,46	5458	1.364,50
5	Ostrów-Mazow.	81	13	15%	68	11351,92	3405	851,25
6	Sokółka	134	8	6%	126	21034,04	6310	1.577,50
7	Szczuczyn	73	11	15%	62	10350,28	3105	776,25
8	Wysokie-Mazow.	79	18	23%	61	10183,34	3055	763,75
Województwo Białostockie		1054	185	18%	869	145070,88	43521	10.880,25

**Projekt 4-o letniego planu radiofonizacji szkół i świetlic
dla celów szkolnych i oświatowo pozaszkolnych.**

Odpis

Województwo białostockie:

Liczba szkół zradiofonizowanych	—	185, niezradiofon.	—	869
Roczny zakup radioodbiorników	—	220		
Koszt aparatu typu świetlicowego	—	170 zł.		
Roczny wydatek na radiofonizację	—	37.400 zł.		
z czego pokrywa szkolnictwo	—	26.400 zł.		
a samorzady powiatowe i gminne	—	11.000 zł.		
Razem	—	37.400 zł.		

Podział kosztów zakupu jednego aparatu:

a) szkolnictwo	120 zł.
b) samorzady powiatowe i gminne	50 zł.
Razem	170 zł.

168.

OGŁOSZENIE

Urzędu Wojewódzkiego Białostockiego

z dnia 31 października 1938 r.

Nr KD-231/Z/1537.

w sprawie rozdzielnika tablic rejestracyjnych samochodowych, motocyklowych i rowerowych pomiędzy poszczególne Województwa na terenie Państwa Polskiego.

A. Rozdzielnik tablic rejestracyjnych samochodowych i motocyklowych dla poszczególnych Województw.

A.

Województwo	Znaki rejestracyjne	Znaki próbne
m. st. Warszawa	od 01.000 do 19.999	od 010 do 199
Białostockie	„ 20.000 „ 24.999	„ 200 „ 249
Kieleckie	„ 25.000 „ 29.999	„ 250 „ 299
Krakowskie	„ 30.000 „ 34.999	„ 300 „ 349
Lubelskie	„ 35.000 „ 39.999	„ 350 „ 399
Lwowskie	„ 40.000 „ 44.999	„ 400 „ 449
Łódzkie	„ 45.000 „ 49.999	„ 450 „ 499
Nowogródzkie	„ 50.000 „ 54.999	„ 500 „ 549
Poleskie	„ 55.000 „ 59.999	„ 550 „ 599
Pomorskie	„ 60.000 „ 64.999	„ 600 „ 649
Poznańskie	„ 65.000 „ 69.999	„ 650 „ 699
Stanisławowskie	„ 70.000 „ 74.999	„ 700 „ 749
Śląskie	„ 75.000 „ 79.999	„ 750 „ 799
Tarnopolskie	„ 80.000 „ 84.999	„ 800 „ 849
Warszawskie	„ 85.000 „ 89.999	„ 850 „ 899
Wileńskie	„ 90.000 „ 94.999	„ 900 „ 949
Wołyńskie	„ 95.000 „ 99.999	„ 950 „ 999

- 1) Wyznacza się następujące litery w kolejnych seriach: Serie samochodów (z wyjątkiem dorożek samochodowych): A, B, C, D, E, H, K, L, Z, X oraz Y. Seria dorożek samochodowych: T. Seria motocykli: M, N, P, R, S, oraz U.
- 2) Znaki samochodowej kotłowni zamkowej. Znak zawiera literę A, po niej litery

- 3) Znaki próbne oznaczone są literami serii oraz literami PR.
- 4) Tablice rejestracyjne zwykłe są koloru czarnego z białymi wypukłymi cyframi koloru białego, z białą obwódką. Tablice rej. próbne są koloru czarnego z żółtymi cyframi i z żółtą obwódką.

B. Rozdzielnik tabliczek rowerowych dla poszczególnych Województw na okres 1938 r. i 1939 r.

Województwo	od Nr do Nr
m. st. Warszawa	od 01.000 do 04.999
Białostockie	„ 05.000 „ 07.999
	„ 78.000 „ 78.999
Kieleckie	„ 08.000 „ 12.999
	„ 79.000 „ 80.999
Krakowskie	„ 13.000 „ 16.999
Lubelskie	„ 17.000 „ 20.999
	„ 81.000 „ 81.999
Lwowskie	„ 21.000 „ 23.999
Łódzkie	„ 24.000 „ 30.999
Nowogródzkie	„ 31.000 „ 33.999
Poleskie	„ 34.000 „ 35.999
Pomorskie	„ 36.000 „ 47.999
	„ 82.000 „ 82.999
Poznańskie	„ 48.000 „ 76.999
Stanisławowskie	„ 84.000 „ 85.999
Tarnopolskie	„ 86.000 „ 87.999
Warszawskie	„ 88.000 „ 89.999
	„ 83.000 „ 83.999
Wileńskie	„ 94.000 „ 96.999
Wołyńskie	„ 97.000 „ 99.999
	„ 77.000 „ 77.999

Nadmienia się, że o informacje w sprawie ustalenia właściciela pojazdu, należy zwracać się do właściwego Urzędu Wojewódzkiego.

Za Wojewodę

M. Sitarski
referent samochodowy.

169.

OGŁOSZENIE

Urzędu Wojewódzkiego Białostockiego

z dnia 11 listopada 1938 roku
Nr OA.93/3w sprawie mianowania urzędnika stanu
cywilnego dla wyznań niechrześcijańskich.

Pan Wojewoda Białostocki zarządzeniem z dnia 9 listopada 1938 r. Nr OA. 93/3, mianował na podstawie art. 3 postanowienia Namiestnika w Radzie Stanu z dnia 3 listopada 1925 r. (Dz. Pr. tom XI, str. 15) Jana Łuczynskiego, sekretarza gminy Komorowo w powiecie ostrowskim, urzędnikiem stanu cywilnego dla wyznań niechrześcijańskich w Okręgu gminy Komorowo.

Za Wojewodę

(—) Stanisław Kaucki
Naczelnik Wydziału Ogólnego.

170.

OGŁOSZENIE

Przewodniczącego Wojewódzkiego Kolegium
Wyborczego do Senatu w Białymstoku.

Podaję do publicznej wiadomości, że protesty przeciwko wyborom do Senatu w Województwie Białostockim przyjmowane będą w ciągu 7 dni od daty ogłoszenia wyników wyborów w „Monitorze Polskim” w Zarządzie Miejskim w Białymstoku (pokój nr 9) w godzinach od 8 — 15.

Protesty należy składać pisemnie lub ustnie do protokołu.

Białystok, dnia 14 listopada 1938 r.

Przewodniczący Wojewódzkiego
Kolegium Wyborczego do Senatu
w Białymstoku

(—) Seweryn Nowakowski
Prezydent m. Białegostoku.

171.

SCALENIA GRUNTÓW.

OBWIESZCZENIE.

Starosta Powiatowy w Bielsku Podl. na podstawie art. 36 ustawy z dnia 31 lipca 1923 r. o scalaniu gruntów (Dz. U. R. P. z r. 1927 nr 92, poz. 833) w brzmieniu ustalonym rozpo-

ządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 11 lipca 1932 r. (Dz. U. R. P. nr 67, poz. 622) oraz art. 14 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 października 1933 r. (Dz. U. R. P. nr 85, poz. 635), podaje do publicznej wiadomości, że orzeczeniem Woj. Kom. Ziem. w Białymstoku z dnia 24 sierpnia 1938 r. zostało utrzymane w mocy orzeczenie tegoż Starosty z dnia 22 marca 1938 r. dotyczące zatwierdzenia projektu na obszarze scalenia wsi Załesie, gminy Milejczyce, pow. biejskiego.

W związku z powyższym ogłasza się o zamknięciu postępowania scaleniowego na wymienionym wyżej obszarze.

OBWIESZCZENIE.

Starosta Powiatowy Ostrołęcki na podstawie art. 36 ustawy z dnia 31 lipca 1923 r. o scalaniu gruntów (Dz. U. R. P. nr 92 z r. 1927, poz. 833) w brzmieniu ustalonym rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 11 lipca 1932 r. (Dz. U. R. P. nr 67, poz. 622) oraz art. 14 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 października 1933 r. (Dz. U. R. P. nr 85, poz. 635), podaje do publicznej wiadomości, że:

1. W dniu 14 marca 1938 r. uprawomocniło się orzeczenie tegoż Starosty z dnia 23-go lutego 1938 r., dotyczące zatwierdzenia projektu na obszarze scalenia cz. wsi Mierzejewo-Borowce, gm. Troszyn, pow. ostrołęckiego.

2. W dniu 14 marca 1938 r. uprawomocniło się orzeczenie tegoż Starosty z dnia 23-go lutego 1938 r., dotyczące zatwierdzenia projektu na obszarze scalenia cz. wsi Mierzejewo-Repki, gm. Troszyn, pow. ostrołęckiego.

3. orzeczeniem Wojewódzkiej Komisji Ziemskiej przy Wojewodzie Białostockim z dnia 21 września 1938 r. zostało utrzymane w mocy orzeczenie tegoż Starosty z dnia 25 maja 1938 r., dotyczące zatwierdzenia projektu na obszarze scalenia wsi Dzbądek, Białobrzeg, części wsi Kunin, gm. Goworowo, pow. ostrołęckiego, oraz części wsi Zbądz vel Dzbądz, gm. Sielc, pow. makowskiego, woj. warszawskiego.

4. Orzeczeniem Wojewódzkiej Komisji Ziemskiej przy Wojewodzie Białostockim z dnia 20 września 1938 r. zostało utrzymane w mocy orzeczenie tegoż Starosty z dnia 6 maja 1938 r., dotyczące zatwierdzenia projektu na obszarze scalenia wsi Laski, części wsi Pianki, Wyk, Zbójna, oraz części lasów państwowych Nadleśnictwa Nowogród, gm. Gawrychy, pow. ostrołęckiego.

W związku z powyższym ogłasza się o zamknięciu postępowania scaleniowego na wymienionych wyżej obszarach.

OBWIESZCZENIE.

Starosta Powiatowy Ostrowski-Mazow. na podstawie art. 18 ustawy z dnia 31 lipca 1923 r. o scalaniu gruntów (Dz. U. R. P. z r. 1927 nr 92, poz. 833) w brzmieniu ustalonym rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z dn. 11 lipca 1932 r. (Dz. U. R. P. nr 67, poz. 622) oraz art. 14 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 października 1933 r. (Dz. U. R. P. nr 85, poz. 635), podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 27 października 1938 r. uprawomocniło się orzeczenie tegoż Starosty z dnia 22 września 1938 r., dotyczące wdrożenia postępowania scaleniowego i ustalenia obszaru scalenia na gruntach wsi Zgłeczewo-Szlacheckie i Zgłeczowo-Panieńskie vel „Carska Łaska”, położonych w gminie Zaręby-Kościelne, pow. ostrowskim.

OBWIESZCZENIE.

Starosta Powiatowy Szczuczyński na podstawie art. 36 ustawy z dnia 31 lipca 1923 r. o scalaniu gruntów (Dz. U. R. P. z 1927 r. nr 92, poz. 833) w brzmieniu ustalonym rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 11 lipca 1932 r. (Dz. U. R. P. nr 67, poz. 622) oraz art. 14 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 października 1933 r. (Dz. U. R. P. nr 85, poz. 635), podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 15 sierpnia 1938 r. uprawomocniło się orzeczenie tegoż Starosty z dnia 27 października 1937 r., dotyczące zatwierdzenia projektu na obszarze scalenia wsi Brzozowo, gm. Białaszewo, pow. szczuczyńskiego.

W związku z powyższym ogłasza się o zamknięciu postępowania scaleniowego na wymienionym wyżej obszarze.

OBWIESZCZENIE.

Starosta Powiatowy Wołkowyski na podstawie art. 36 ustawy z dnia 31 lipca 1923 r. o scalaniu gruntów (Dz. U. R. P. nr 92, poz. 833 z r. 1927) w brzmieniu ustalonym rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 11 lipca 1932 r. (Dz. U. R. P. nr 67, poz. 622) oraz art. 14 rozp. Prez. Rzpl. z dnia 27 października 1933 r. (Dz. U. R. P. nr 85, poz. 635), podaje do publicznej wiadomości, że:

1. W dniu 20 października 1938 r. uprawomocniło się orzeczenie Wojew. Komisji Ziemskiej przy Wojewodzie Białostockim z dnia 24 sierpnia 1938 r. dotyczące zatwierdzenia projektu na obszarze scalenia wsi Zarudawie, części gruntów wsi Ogrodniki oraz części gruntów maj. Białawicze, p. n. „Dobra ziemskie Krynica” gm. piaskowskiej, pow. wołkowyskiego.

2. Orzeczeniem Wojewódzkiej Komisji Ziemskiej przy Wojewodzie Białostockim z dnia 21 września 1938 r. zostało utrzymane w mocy orzeczenie tegoż Starosty z dnia 11 czerwca 1938 r., dotyczące zatwierdzenia projektu na obszarze scalenia wsi Tereszki, gm. tereszowskiej, pow. wołkowyskiego.

W związku z powyższym ogłasza się o zamknięciu postępowania scaleniowego na wymienionych wyżej obszarach.

OBWIESZCZENIE.

Starosta Powiatowy Wysoko-Mazow. na podstawie art. 36 ust. z dnia 31 lipca 1923 roku o scalaniu gruntów (Dz. U. R. P. z r. 1927 nr 92, poz. 833), w brzmieniu ustalonym rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 11 lipca 1932 r. (Dz. U. R. P. nr 67, poz. 622) oraz art. 14 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 października 1933 r. (Dz. U. R. P. nr 85, poz. 635), podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 24 października 1938 r. uprawomocniło się orzeczenie tegoż Starosty z dnia 15 września 1938 r., dotyczące zatwierdzenia projektu na obszarze scalenia wsi Saniki, gm. Stelmachowo, pow. wysoko-mazowieckiego.

W związku z powyższym ogłasza się o zamknięciu postępowania scaleniowego na wymienionym wyżej obszarze.

172.

ODEBRANIE DEBITU POCZTOWEGO.

Nr. PB. 189-21/38.

Urząd Wojewódzki zawiadamia, że Ministerstwo Spraw Wewnętrznych na podstawie art. 33 dekretu z dn. 7 lutego 1919 r. w przedmiocie tymczasowych przepisów prasowych (Dz. Pr. P. nr 14, poz. 186), § 26 ustawy prasowej z dnia 17 grudnia 1862 roku (Dz. Pr. P. nr 6 ex 1863) oraz § 14 ustawy prasowej z dnia 7 maja 1874 roku (Dz. Urz. Rz. nr 16, str. 65) w brzmieniu art. 8 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 28 grudnia 1934 roku (Dz. U. R. P. nr 110, poz. 976) — odebrało debit pocztowy niżej wymienionym drukom i zakazało ich rozpowszechniania, ponieważ te druki zawierają w swej treści cechy przestępstw przewidzianych w Kodeksie Karnym, a mianowicie:

czasopiśmie „Das neue Tage-Buch” — wydawanemu w języku niemieckim w Paryżu i Amsterdamie;

czasopiśmie „Golos Prawdy” — wydawanemu w języku rosyjskim w New-Yorku; biuletynowi prasowemu „Komunikat hetmański uprawy” — wydawanemu w języku ukraińskim w Berlinie;

książce p. t. „Sowietskij Cirk 1918—1938”

— pod redakcją Eug. Kuźniecowa — wydanej w języku rosyjskim w Leningradzie i Moskwie;

książce p. t. „Propamiatna Knyha” — dr. L. Myszugi — wydanej w języku ukraińskim w Jersey City w U. S. A.;

broszurze p. t. „Ukraińska zbrojna syła i ukraińska nacjonalna rewolucja” Mykoly Kapustianckiego — wydanej w języku ukraińskim w Saskatoon i Saskatchewan w Kanadzie;

Nr. P.B. 189-22/38.

czasopiśmie „L'Epoque” — wydawanemu w języku francuskim w Paryżu.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

REGULACJE HIPOTEK.

OBWIESZCZENIE.

Wydział Hipoteczny Sądu Grodzkiego w Suwałkach obwieszcza, że na zasadzie art. 46 ustawy z dnia 31 lipca 1923 r. o scalaniu gruntów (Dz. Ust. za 1927 r. nr 92, poz. 833) wywołana została na dz. 14 kwietnia 1939 r. do pierwiastkowej regulacji hipotecznej w księdze nr 174/Z kolonia pod nr 4 rejestru pomiarowego we wsi Podzdręby, gminy Wólka, powiatu suwalskiego, wydzielona orzeczeniem Starosty Powiatowego Suwalskiego z dnia 26 października 1935 r. spadkobiercom Andrzeja Wasilowskiego, a składająca się z działek n-ry 3 i 14 o obszarze 2 ha 9251 mtr. kw.

W powyższym terminie osoby interesowane winny zgłosić w kancelarii hipotecznej swoje prawa do tych działek, pod skutkami prekluzji z art. 154 i 160 ust. hip. z 1818 r.

OBWIESZCZENIE.

Wydział Hipoteczny Sądu Grodzkiego w Suwałkach obwieszcza, że na żądanie Starosty Powiatowego Suwalskiego i na zasadzie art. 46 ustawy z dnia 31 lipca 1923 r. o scalaniu gruntów (Dz. Ust. nr-92 z 1927 r. poz. 833) wywołane zostały do pierwiastkowej regulacji hipotecznej w księgach wieczystych nr 50 do 1168/M niżej wymienione gospodarstwa (kolonie), powstałe w wyniku scalenia gruntów miasta Suwałk i oznaczone kolejnymi numerami rejestru pomiarowego po scaleniu, w terminach następujących:

1 marca 1939 r. kolonie n-ry: 1 do 12, 14 do 25, 27 do 38, 40 do 48, 50 do 53, 56 i 57.

2. marca 1939 r. kolonie n-ry: 58, 59, 61 do 79, 81 do 90, 92 do 94, 96 do 103, 105 do 112.

3 marca 1939 r. kolonie n-ry: 113 do 124, 126 do 148, 150 do 152, 154 do 156, 158, 159 i 163 do 169.

4 marca 1939 r. kolonie n-ry: 170 do 174, 176 do 181, 183 do 192, 194 do 217 i 219 do 228.

6 marca 1939 r. kolonie n-ry: 224 do 247, 249 do 264, 266 do 268, 270 do 274, 276 i 277.

7 marca 1939 r. kolonie n-ry: 278 do 287, 289, 290, 292 Szypulewskiego, 293 do 299, 301 do 315 i 317 do 331.

8 marca 1939 r. kolonie n-ry 332 do 381.

9 marca 1939 r. kolonie n-ry: 382 do 398, 400 do 411 i 413 do 433.

10 marca 1939 r. kolonie n-ry 434 do 483.

11 marca 1939 r. kolonie n-ry: 484 do 499, 501 do 519, 521 do 532 i 534 do 536.

13 marca 1939 r. kolonie n-ry: 537 do 556, 558 do 562, 125, 563, 565 do 572, 575 do 585 i 587 do 590.

14 marca 1939 r. kolonie n-ry: 591 do 619, 621 do 639, 641 i 642.

15 marca 1939 r. kolonie n-ry: 643, 644, 646 do 656, 658 do 694.

16 marca 1939 r. kolonie n-ry: 695 do 728, 730 do 737 i 739 do 746.

17 marca 1939 r. kolonie n-ry: 747 do 791 i 793 i 797.

18 marca 1939 r. kolonie n-ry 799 do 848.

20 marca 1939 r. kolonie n-ry: 849 do 873, 875 do 877 i 877 do 900.

21 marca 1939 r. kolonie n-ry 901 do 950.

22 marca 1939 r. kolonie n-ry: 951 do 968, 970 do 976, 978 do 988, 990 do 999 i 1001 do 1004.

23 marca 1939 r. kolonie n-ry: 1006 do 1013, 1016 do 1032, 1033 do 1044, 1046 do 1050 i 1052 i 1059.

24 marca 1939 r. kolonie n-ry: 1060 do 1105 i 1107 do 1110.

25 marca 1939 r. kolonie n-ry: 574, 1111 do 1129, 1131 do 1140, 1142 do 1158 i 1160 do 1162.

27 marca 1939 r. kolonie n-ry 1163 do 1181.

W powyższych terminach osoby interesowane winny zgłosić w kancelarii hipotecznej w Suwałkach (ul. Kościuszki nr 69) swoje prawa do tych gospodarstw (kolonij), pod skutkami prekluzji z art. 154 i 160 ust. hip. z 1818 r.

OBWIESZCZENIE.

Pisarz Hipoteczny przy Sądzie Okręgowym w Grodnie obwieszcza, że niżej wyszczególnione nieruchomości zostały wywołane do pierwiastkowego zaprowadzenia hipoteki w następującym terminie:

20 grudnia 1938 roku.

1. Nieruchomość w mieście Druskienikach, powiatu grodzieńskiego, przy ulicy Druskienickiej położona, w granicach: z jednej strony przedłużenie ulicy Druskienickiej, z dru-

giej strony grunta Wincentego, Dominika i Hipolita s. Antoniego Pieczukiewiczów i Hipolita s. Jana Pieczukiewicza, z trzeciej strony grunta Sienkiewicza i Elżbiety Kibirnik i z czwartej strony grunta Buchowieckiego, zawierająca powierzchnię około 2200 mtr. kw., stanowiąca własność Bolesława Jarmołowicza dawniej Wincentego, Dominika i Hipolita synów Antoniego Pieczukiewiczów i Hipolita syna Jana Pieczukiewicza, hip. nr 1390/G.

2. Hieruchomość, położona na terenie osady „Góry Kredowe” w uroczysku Przesiołek, gminy hożańskiej, powiatu grodzieńskiego, zawierająca powierzchnię około 4000 mtr. kw., granicząca: z jednej strony — z ziemią Lachowicza, z drugiej — Jarockiego, z trzeciej — z drogą wiodącą z gór Kredowych do Pyszek, a za nią z lasem Józefa Aronowicza i z czwartej strony z lasem sprzedawcy, położonym na zboczu góry w kierunku rzeki Niemna, nabyta przez Aleksandrę Lukasową od Józefa Aronowicza, hip. nr 1861/grodz.

OBWIESZCZENIE.

Pisarz Hipoteczny przy Sądzie Okręgowym w Grodnie obwieszcza, że niżej wyszczególniona kolonia, składająca się z działek

Nr kol.	Składająca się z działek nr nr	Obszar ha mtr. ²	Imię i nazwisko właściciela	Nr ks. hip.
62	119 i 149	5 5275	Nelena córka Jakuba Kirko	2695/grodz.

W oznaczonym wyżej terminie osoby interesowane winny się zgłosić do kancelarii Wydziału Hipotecznego Sądu Okręgowego w Grodnie z dowodami swych praw rzeczowych do

gruntu, pochodzących ze scalenia gruntów wsi Hołownicze, gminy wiercielińskiej, powiatu grodzieńskiego, wywołana została na dzień 15-go stycznia 1939 roku do pierwiastkowej regulacji hipoteki:

tej nieruchomości pod skutkami prekluzji, przewidzianymi w art. 153 Ust. Hip. z 1919 r.

Grodno, dnia 29 października 1938 r.

POSTĘPOWANIA SPADKOWE.

OBWIESZCZENIE.

Wydział Hipoteczny przy Sądzie Grodzkim w Ostrowi - Mazowieckiej, województwa białostockiego, obwieszcza, że zostało otwarte postępowanie spadkowe, z terminem zamknięcia w dniu 25 lutego 1939 roku po następujących zmarłych:

1. Mariannie Duda, właścicielce nieruchomości „Ostrów nr hip. 724”;

2. Szymonie-Herszu Finkelszteinie, właścicieli nieruchomości „Brok nr hip. 58/797” i współwłaścicieli nieruchomości „Ostrów nr hip. 147,510”;

W powyższym terminie osoby zainteresowane stawić się winny w kancelarii tegoż Wydziału z dowodami swych praw, pod skutkami prekluzji. (II obw.)

OBWIESZCZENIE.

Wydział Hipoteczny Sądu Okręgowego w Łomży niniejszym ogłasza, że zostały otwarte postępowania spadkowe po następujących osobach:

1. Rozalii Wądołowskiej, współwłaścicielce dóbr Taraskowo w pow. łomżyńskim.

2. Walerii Kowalskiej, współwłaścicielce dóbr Boszewo A, w pow. ostrowskim.

5. Janku vel Jakubie Guzowskim, właścicieli nieruchomości Wysokie-Mazowieckie C, pow. wys.-mazowieckiego.

4. Władysławie Szcześniaku, właścicieli części praw wieczystej dzierżawy osady młynarskiej, zabezpieczonych pod nr 4 działu III wykazu hip. księgi dóbr Mianowo, w powiecie ostrowskim.

5. Mikołaju Sobolewskim, współwłaścicieli dóbr Ciszewo G, w pow. szczuczyńskim.

6. Wacławie Nosarzewskim, właścicieli dóbr Jakliczewo, w pow. makowskim.

7. Moszku Rynkowskim, właścicieli nieruchomości „Grajewo nr 179”, w pow. szczuczyńskim.

Termin zamknięcia postępowań spadkowych został wyznaczony na dzień 15 lutego 1939 r. w kancelarii Wydziału Hipotecznego Sądu Okręgowego w Łomży. (II obw.).

OBWIESZCZENIE.

Wydział Hipoteczny przy Sądzie Grodzkim w Kolnie obwieszcza niniejszym, że otwarte zostało postępowanie spadkowe po zmarłym Janie Grala, wierzycielu sumy rubli 200 z kosztami rubli 23 kopiejek 65, zabezpieczonej na nieruchomości „Kolimałki 98”, pod nr 10 wykazu hipotecznego, z przywiązaniem do tej sumy prawem dzierżawy kawałka gruntu o przestrzemi trzech morgi, o czym figuruje w dziale III wykazu hipotecznego pod nr 8, stosowne ostrzeżenie.

Termin zamknięcia tego postępowania wyznaczony został na dzień 20 lutego 1939 roku. W powyższym terminie osoby zainteresowane winny zgłosić się w kancelarii Wydziału Hipotecznego w Kolnie osobiście lub przez specjalnie upoważnionych pełnomocników, pod skutkami prekluzji. (II obw.).

WEZWANIE SPADKOBIERCÓW.

OBWIESZCZENIE.

Na zasadzie art. 1401 U. P. C. Sąd Grodzki w Hajnówce wzywa spadkobierców Konstantego syna Cyryla Koźluka, uznanego postanowieniem Sądu Okręgowego w Białymstoku dnia 16 kwietnia 1937 r. w sprawie nr Co. 78/37 za zmarłego, ażeby w ciągu 6 ciu miesięcy od dnia wydrukowania niniejszego obwieszczenia zgłosili swoje prawa do majątku, pozostałego po uznanym za zmarłego Konstantym Koźluku. Co. 37/38.

OBWIESZCZENIE.

Na zasadzie art. 1401 U. P. C. Sąd Grodzki w Hajnówce wzywa spadkobierców Wiktora

Usowicza, syna Maksyma i Anny, urodzonego w dniu 10 listopada 1885 roku, uznanego postanowieniem Sądu Okręgowego w Białymstoku dnia 22 maja 1933 r. w sprawie nr Z.1.506/32 za zmarłego, ażeby w ciągu 6-ciu miesięcy od dnia wydrukowania niniejszego obwieszczenia zgłosili swoje prawa do majątku, pozostałego po uznanym za zmarłego Wiktorze Usowiczu. Co. 75/37.

OBWIESZCZENIE.

Sąd Grodzki w Indurze, pow. grodzieńskiego, na zasadzie art. 1401 U. P. C. art. 1239 t. X., cz. I, Zb. Pr. i art. XVII Przep. Wprow. K. P. C., wzywa spadkobierców Józefa Steckiewicza, s. Michała, zmarłego w dniu 10 sierpnia 1934 r., aby w terminie 6 miesięcy, od dnia wydrukowania niniejszego obwieszczenia, zgłosili swoje prawa do pozostałego po nim spadku, składającego się z działki ziemi o powierzchni około 5,5 ha, położonej w obrębie wsi Kuźmicze, gm. Łasza, pow. grodzieńskiego. Co. 78/38.

OBWIESZCZENIE.

Sąd Grodzki w Indurze, pow. grodzieńskiego, na zasadzie art. 1401 U. P. C., art. 1239 t. X., cz. I, Zb. Pr. i art. XVII Przep. Wprow. K. P. C., wzywa spadkobierców Jana Myśliwca, syna Ignacego, zmarłego w dniu 6 lipca 1938 roku, aby w terminie 6 miesięcy, od dnia wydrukowania niniejszego obwieszczenia, zgłosili swoje prawa do pozostałego po nim spadku, składającego się z majątku nieruchomego i ruchomego, położonego w obrębie wsi Prokopowicze, gm. indurskiej, pow. grodzieńskiego. Co. 77/38.

OBWIESZCZENIE.

Sąd Grodzki w Indurze, pow. grodzieńskiego, na zasadzie art. 1401 U. P. C., art. 1239 t. X. cz. I. Zb. Pr. i art. XVII Przep. Wpr. K. P. C., wzywa spadkobierców Sabiny Chembak ze Szwałuków, zmarłej w dniu 17 kwietnia 1936 r., aby w terminie 6 miesięcy, od dnia wydrukowania niniejszego obwieszczenia, zgłosili swoje prawa do pozostałego po niej spadku, składającego się z gospodarstwa rolnego o powierzchni około 7,7 ha gruntów z budynkami, położonego w obrębie m. Indury, pow. grodzieńskiego. Co. 54/38.

OBWIESZCZENIE.

Sąd Grodzki w Indurze, pow. grodzieńskiego, na zasadzie art. 1401 U. P. C., art. 1239 t. X., cz. I Zb. Pr, art. XVII Przep. Wprow.

K. P. C., wzywa spadkobierców Józefa Galewicza, syna Daniela, uznanego za zmarłego w dniu 31 grudnia 1925 r. decyzją Sądu Okręgowego w Grodnie, Wydział I, z dnia 18 maja 1936 r. (sygn. akt. Co. nr 334/35) aby w terminie 6 miesięcy, od dnia wydrukowania niniejszego obwieszczenia, zgłosili swoje prawa do pozostałego po nim spadku, składającego się z działki scalonej nr 52 różnego rodzaju gruntów o powierzchni 3 ha 9144 m. kw., położonej w obrębie wsi Ogrodniki, gm. Łasza, pow. grodzieńskiego. Co. 111/38.

OBWIESZCZENIE.

Na zasadzie art. 1401 U. P. C., Sąd Grodzki w Skidlu wzywa spadkobierców Piotra Stewienki, uznanego decyzją Sądu Okręgowego w Grodnie z dnia 25 kwietnia 1936 r. za zmarłego w dniu 31 grudnia 1925 r., aby w ciągu 6 miesięcy od daty wydrukowania niniejszego wezwania, zgłosili swoje prawa do spadku, pozostałego po zmarłym, znajdującego się we wsi Żylicze, gm. Łunna, pow. grodzieńskiego. Co. 38/38.

OBWIESZCZENIE.

Na zasadzie art. 1401 U. P. C. Sąd Grodzki w Skidlu wzywa spadkobierców Tadeusza Czapłuka, uznanego decyzją Sądu Okręgowego w Grodnie z dnia 29 grudnia 1936 r. za zmarłego w dniu 31 grudnia 1920 r., aby w ciągu 6 miesięcy od daty wydrukowania niniejszego wezwania, zgłosili swoje prawa do spadku, pozostałego po zmarłym, znajdującego we wsi Kańczatka, gm. Jezioro, pow. grodzieńskiego. Co. 130/37.

LICYTACJE.

OBWIESZCZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łomży, rewiru I-go, Leon Przechodzeń, mający kancelarię w Łomży, przy ulicy 3-go Maja nr 5, na podstawie art. 602 k. p. c., podaje do publicznej wiadomości, że dnia 23 listopada 1938 r. o godz. 14 w majątku Sieburczyn, gm. Bożejewo, pow. łomżyńskiego, odbędzie się 1-sza licytacja ruchomości, należących do Jerzego i Marii małż. Ulanowskich, składających się z roweru f. P. W. U., wirówki perfekt nr 7 na 13 litrów, wirówki szwedzkiej Vega E 2, konia wałacha i wozu jednokonnego — oszacowanych na łączną sumę zł. 660.

Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym. Łomża, dnia 2 listopada 1938 r.

OGŁOSZENIE

Zarządu Miejskiego w Białymstoku

o uprawomocnieniu się szczegółowego planu zabudowania „Kolonii B. Limanowskiego”.

Na podstawie art. 35 rozp. Prez. Rzpłitej o prawie budowlanym i zabudowaniu osiedli z dnia 16.11.1928 r. (Dz. U. R. P. nr 23, poz. 202), zmienionego ustawą z dnia 14.VII.1936 r. (Dz. U. R. P. nr 56, poz. 405) — Zarząd Miejski w Białymstoku podaje do publicznej wiadomości, że szczegółowy plan zabudowania „Kolonii B. Limanowskiego” na obszarze ograniczonym:

a) od południa — osi szosy do Zielonej;
b) od zachodu — granicami posesji M. Karcuła, W. Gryniewiczza, J. i E. Kotów, J. Gomana, M. Kondrackiego, I. Latkowskiego, T. Zgodowskiego, Wasilewskiego, W. Pawłowskiej, poprzez szerokość ulicy Sadowej, dalej zachodnią granicą posesji A. Naboka i J. Maliszewskiego;

c) od północy — północną granicą posesji J. Maliszewskiego, półn.-zachodnią granicą J. Naboka, poprzez szerokość ulicy Sandomierskiej, zachodnią i północną granicą J. Dery, poprzez ulicę Tarnowską, dalej północną granicą posesji W. Kamińskiego, A. Gołoszewskiego, B. Dobrogowskiego, I. Plotrowskiego, s-ców F. Kajzera, poprzez ulicę Krańcową i dalej północną granicą J. Baranowskiego;

d) od wschodu — wschodnią granicą posesji J. Baranowskiego, K. Siwczaka, M. Drobnickiego, K. Olechny, M. Olszewskiej, zachodnią W. Romańskiego, północną i wschodnią M. Walewskiego, wschodnią Czarnowskiego, F. Sylwoniuka, A. Teula, północną i wschodnią K. Byszewskiego i dalej na południe w kierunku do osi szosy do Zielonej — został zatwierdzony decyzją Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 31-go sierpnia 1938 r. za nr B.-O-1-1-10 i stał się prawomocnym wobec niezaskarżenia tej decyzji przez interesowanych do Najwyższego Trybunału Administracyjnego.

Powyższy plan zabudowania przechowuje się w Zarządzie Miejskim w Białymstoku i może być przeglądany przez interesowanych codziennie oprócz świąt i niedziel w godzinach od 10 do 12, w pokoju nr 12.

OGŁOSZENIE

Wydziału Powiatowego w Bielsku Podlaskim

o wyłożeniu uchwalonego planu zabudowania do publicznego przeglądu.

Na podstawie art. 30 (1) rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 16 lutego 1928 r. o prawie budowlanym i zabudowaniu

osiedli (Dz. U. R. P. nr 56 poz. 202) w brzmieniu ustawy z dnia 14 lipca 1936 r. (Dz. U. R. P. nr 56 poz. 405) Wydział Powiatowy w Bielsku-Podlaskim podaje do publicznej wiadomości, że sporządzony w myśl ogłoszenia z dnia 20 lutego 1937 r. umieszczonego w Białostockim Dzienniku Wojewódzkim nr 7 z dnia 20 marca 1937 r. wywieszono w Zarządzie Gminy Hajnówka i w Wydziale Powiatowym w Bielsku-Podlaskim w okresie od dnia 23.II.1937 r. do dnia 15.III.1937 r. oraz ogłoszonego w dniu 1, 8 i 12 marca 1937 r. w sposób przyjęty w danej gminie — szczegółowy plan zabudowania os. Hajnówka-Poryjowo, gm. Hajnówka, pow. bielsko-podlaskiego, obejmujący obszar 48 ha 475 mtr. kw. został w dniu 13.XII.1937 r. uchwalony przez Wydział Powiatowy w Bielsku-Podlaskim w granicach: od północy grunty wsi Górna, od wschodu grunty wsi Poryjowo, od południa grunty wsi Orzeszkowo, od zachodu grunty wsi Pasieczniki — i będzie wyłożony do publicznego przeglądu w Zarządzie Gminy Hajnówka w okresie dwóch tygodni od dnia 22 listopada do dnia 8 grudnia 1938 r. włącznie w godzinach od 8 do 13 codziennie z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

W powyższym okresie interesowani mogą przeglądać uchwalony plan zabudowania, po upływie zaś tego okresu w terminie dwóch tygodni, to znaczy od dnia 8 grudnia 1938 r. do dnia 23 grudnia 1938 r. mogą wносить przeciw temu planowi zarzuty do Wydziału Powiatowego.

ZAGUBIENIE DOKUMENTÓW

z g ł o s i l i:

1. Tucewicz Anna, zam. w Białymstoku, ul. Czackiego 7 m. 1 — dowodu osobistego nr 4470, wyd. w dniu 16 marca 1931 roku przez Magistrat m. Białegostoku i legitymacji urzędowej nr 493, wyd. w dn. 31 marca 1935 r. przez Inspektorat Szkolny w Białymstoku.

(I ogł.)

2. Radoniewicz Julian-Jan, nadkomisarz P. P. w Ostrowi-Mazow. — książeczki służby oficerskiej nr 80/33, wyd. w dn. 28.X.1936 r. przez P.K.U. Małkinia.

3. Komunalna Kasa Oszczędności powiatu bielskiego — książeczki wkładowej nr 12.195/6794, z saldem zł. 18.38, wyst. na nazwisko Łukaszuka Stefana, zam. w Bielsku-Podlaskim.

4. Komunalna Kasa Oszczędności powiatu bielskiego — książeczki wkładowej nr 10.649/2107, z saldem zł. 85.39, wyst. na nazwisko Grabowskiego Józefa, zam. we wsi Czaje-Wólka, gm. Ciechanowiec.

WYDAWNICTWA.

Samorządowy Instytut Wydawniczy wydał książkę p. t. „Prawo Wyborcze do rad iniejskich”, w opracowaniu p.p. Bolesława Trzebskiego, Naczelnika Wydziału i Jerzego Chylewskiego, Rady Min. Spr. Wewn.

SPROSTOWANIE.

W Białostockim Dzienniku Wojewódzkim nr 13 z dnia 25 sierpnia 1938 r. str. 626, w obwieszczeniu Pisarza Hipotecznego o regulacji hipoteki nieruchomości należącej do Waclawa i Stanisławy małżonków Marczak, wydrukowano: „Termin regulacji wyznaczony został na dzień 28 listopada 1938 roku”, winno być: „na dzień 5 stycznia 1939 roku”.

Redakcja i Administracja: Białystok, Urząd Wojewódzki, Pałac Branickich.

PRENUMERATA ROCZNA 18 ZŁ.

Cena numeru: do ośmiu stron druku — 1 zł., powyżej ośmiu stron — 1 zł. 50 gr.

Do nabycia w Administracji Dz. Wojew. Prenumeratę wplaca się z góry przed rozpoczęciem kwartału, półrocza lub roku. Reklamacje z powodu nieotrzymania pojedynczych numerów Biał. Dz. Wojew. wnoszą się do właściwych urzędów pocztowych, najpóźniej 3-go dnia po otrzymaniu następnego z kolei numeru Dziennika. Reklamacyj spóźnionych lub wniesionych w sposób niewłaściwy nie uwzględnia się.

CENA OGŁOSZEN: za jeden wiersz szpaltowy lub zajęte miejsce — 60 gr., za ogłoszenie przekraczające 2 strony po 50 zł. za stronę; o rejestracji stowarzyszenia — 5 zł.; o wezwaniu spadkobierców — 10 zł.; o postępowaniu spadkowym: pojedyncze 8 zł., zbiorowe po 4 zł. od każdego postępowania, o regulacji hipotek: pojedyncze — 10 zł., zbiorowe po 5 zł. od każdej nieruchomości, o licytacji ruchomości — 15 zł., o licytacji nieruchomości — 25 zł., o umorzeniu zaginionych weksli: pojedyncze — 10 zł., zbiorowe — 60 gr. za jeden wiersz szpaltowy lub zajęte miejsce. Za jednorazowe ogłoszenie o zagubieniu i 1 egzemplarz dziennika: o zagubieniu dokumentów — 5 zł., dowodów tożsamości koni — 2 zł. 50 gr.

Konto czekowe P. K. O. Administracji Dziennika Wojewódzkiego w Białymstoku nr 30630.

Polaka Drukarnia B. Huppertca w Białymstoku, Kilińskiego 8-c, tel. 11-96.